
На основу члана  32. став 1. тачка 10. и  39. став 1. и 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др. закон и 101/2016 

– др. закон,  47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 14. и 60. Статута 

општине Трговиште („Службени гласник Града Врања“, број 3/2019) и члана 34. 

Пословника Скупштине општине Трговиште („Службени гласник Града Врања“, 

број 17/2024), Скупштина општине Трговиште на седници одржаној дана 

11.новембра 2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИЦЕ ПРЕДСЕДНИЦЕ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

 

 

I 

 

Јелена Станисављевић, дипломирани правник, бира се за заменицу 

председнице Скупштине општине Трговиште, на мандатни период до истека 

мандата садашњем сазиву Скупштине општине Трговиште. 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном гласнику Града Врања“. 

 

 

 

Образложење 

 

 Правни основ за избор заменице председнице Скупштине општине 

Трговиште садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 10. и  39. став 1. и 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 – др. 

закон и 101/2016 – др. закон,  47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 40. став 1. тачка 

14. и 60. Статута општине Трговиште („Службени гласник Града Врања“, број 

3/2019) и члана 34.  Пословника Скупштине општине Трговиште („Службени 

гласник Града Врања“, број 17/2024). 

 Чланом 32. став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина општине у складу са законом бира и разрешава заменика председника 

Скупштине, а чланом 39. став 1. и 2. да председник Скупштине има заменика  који 

га замењује у случају његове одсутности и спречености да обавља своју дужност, 

као и да се заменик председника Скупштине бира и разрешава на исти начин као и 

председник Скупштине, који се сагласно члану 38.став 3.  бира на предлог најмање 

1/3 одборника из реда одборника на време од 4 године, тајним гласањем, већином 

гласова од укупног броја одборника Скупштине општине. 



 Наведене одредбе Закона о локалној самоуправи садржане су и у члану 40. 

став 1. тачка 14. и 60. Статута општине Трговиште и члану 34. Пословника 

Скупштине општине Трговиште. 

 На основу предлога одборника Скупштине општине Трговиште, а у складу 

са напред наведеним одредбама Закона о локалној самоуправи и одредбама 

подзаконских аката, спроведен је поступак тајног гласања за избор заменице 

председнице Скупштине општине Трговиште, ближе прописан одредбама 

Пословника Скупштине општине Трговиште, па је законом прописаном већином, 

односно већином гласова од укупног броја одборника, из реда одборника Јелена 

Станисављевић изабрана за заменицу председнице Скупштине општине 

Трговиште, што је наведено у диспозитиву овог решења.  

 

 Упутство о правном средству: Против овог Решења може се покренути 

спор пред  Управним судом у Београду, у року од 30 дана од дана достављања овог 

решења. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 

Датум: 11.новембар 2024. године; Број: 119-131/2024 

 

 

 

    ПРЕДСЕДНИЦА СО ТРГОВИШТЕ, 

 

                                                                                   Андријана Филиповић Митић 

   

 

 


